Accerso sis siui deriuaf ab accerso sis. Actiuū. x. Accersi sy
monē quendā qui cognominat⁹ petrus. De hoc require
infra in accio cis.

Accerso sis require in accio cis.

Accido dis di caret sup. z cōponit ex ad z cado dis mutata
d in c: z cor. ci. et ē accidē idē qd̄ euenire. vñ accidēs tis p
eo qd̄ ē substātia. Et scias q̄ accidit malū: euenit casu: ob
tingit sorte: ztingit scō. Pōt ēt cōponi accido dis ex ad z
cedo dis: z tūc pdu. ci. z ē accidere valde vel iuxta cedere.

Acciedo cies ex ad z ciedo cies cōponit. Vide in accio cis.

Accingo gis cing: xi in ctū accinctū: ex ad z cingo gis muta

to d in c. z est accingere valde cingē: prepare: adornare. Et
nota q̄ accingimur bellaturi: p̄cingimur ituri: succingi
mur ministraturi. vñ vsus: Ad pugnā cinctus: p̄e pergit:
subq; ministrat.

Accino nis ni centū ex ad z cano nis mutato d in c: z a in i:
z ē accinē iuxta vl̄ iterū vl̄ cōcordiē canere: z cor. ci.

Accio cis. ciedo vl̄ cio cōponit cū ad: z d̄r acciedo cies ciui ci
tū. i. appellare: aduocare. S; antiq̄ in tali cōpōne solebāt
mutare d p̄pōnis in r dicētes aruolare: aruenire: arcire. s;
nos dicim⁹ aduolare: aduenire: accire mutātes in cōposi
tione d in c seq̄nte c. Sic ḡ d̄r accio cis fm̄ modernos: ar
cio cis fm̄ antiquos: z in eodē sensu. z abvtroq; istoz des
scēdit vbū desideratiū in so: vt ab arcio antiquo deberet
dici arcesso sis. s; qz arcesso sis descēdit ab arceo ces: iō cā
differētie mutatu ē p̄mū s in r in eo q̄ descendit ab arcio
antiquo: z dicit arcerso sis. Itē ab accio moderno descē
dit accesso sis. s; qz ab accedo dis cessi silr̄ descēdit access
so sis: iō cā differētie in eo qd̄ venit ab accio mutatu ē pri
mū s in r: z dicit accerso sis. Inuenit ḡ accerso ab arcio:
arcesso ab arceo: accerso ab accio: accesso ab accedo. In
uenit adhuc aliud vbū desideratiū ab accerso descēdēs
z est q̄rte coniugatiōis: z in eadē significatiōe cū eo: z h; r in
antepenult. syl. f. accerso sis. Un̄ in Act. aploz. c. x. Uade
z accersi symonē quendā. z vide q̄ p̄dicta desideratiua sūt
tertie coniugatiōis: z habēt p̄terita z supina ad modū q̄rte:
ita dicit Aug. P̄rif. etiā in primo maio. dicit: Antiquissi
mi frequēter ar pro ad ponebāt. vñ ostenditur recte dici
ab arceo verbo quod nunc accio dicimus quod est ex ad
z cio compositum.

Accipio pis. Lapiō pis cōponit cū ad: z mutato d in c z a i
i dicit accipio pis pi ptū p̄ geminū c. z itenit accipio pis
in plurib⁹ significatiōib⁹. Nā accipe. i. recipe: z accipe. i.
audire: z accipe. i. pascere. Un̄ Virgi. Illos porticib⁹ rex
accipiebat in amplis. i. pascebat. Itē accipe. i. rape. Un̄
Paulus. is. ad Cor. Sustinetis si qs̄ vos in seruitutē redi
gi: si qs̄ accipit. vñ h̄ accipiter tris auis: qz accipit. i. rapit.
Et nota differētiā. Accipim⁹ ab alio: sumim⁹ ipsi. Itē su
mim⁹ p̄ nos: accipim⁹ a nolēte: tollim⁹ a volēte: eripim⁹ vi
auferim⁹ qd̄ dedim⁹. Itē auferim⁹ inuiti: z q̄cqd̄ dedim⁹
adimim⁹ vi: assumim⁹ vsu.

Accipiter. accipio pis idē qd̄ rape in vna significatiōe. vñ h̄
accipiter tris p̄ qdā aue. i. fm̄ quosdā sparniro vl̄ falcone
vel asture: qz accipit. i. rapit fm̄ Aug. P̄ap. vō dicit Acci
piter auis in vngulis armata ab accipiendo dicta: qz sibi
capiat z ab alijs rapiat: iō vocat accipiter. i. raptor. z scri
bit p̄ duo c: z cor. pi vbiq; Quidi⁹ de arte: Qdim⁹ accipi
trē: qz semp̄ viuit in armis. Et vt dicit Ambro. in hexame.
vi. quinto die accipitres ferunt virā in eo adterfus pro
prios fetus habere inclementiā. Nā vbi eos aduerterint
tētare volat⁹ p̄mordia: e nidis eijciūt suis otinuoq; elimi
nant: z si morant⁹ ppullāt p̄enis atq; p̄cipitāt: vberāt alis
eogūtq; audere que trepidāt nec eis postea deferūt min⁹
alimonie. Quid mirū cū si rapere asueti nutrice fastidiūt.

Lōsiderem⁹ ad h̄ eos eē generatos: vt etiā aues ad caten
dū formido exerceat nec passim cura relaxent: s; pericula
a p̄donib⁹ declināda p̄spiciāt. Deinde cū bis nā qdā p̄di
cādi munus inoleuerit: magis a tenera etate pullos suos
instituire vident⁹ ad p̄edā q̄ pastus abdicare cōpēdijē.
Lauent ne in tenera etate pinguescāt ne soluant⁹ delitijs:
ne marcescāt ocio: ne discāt cibū magi expectare q̄ que
rere: ne mature sue deponāt vigorem: intermittūt studia
nutriēdi: vt in vsus rapiēdi audere cōpellāt.

Aclino nas natiu natū cōponit ex ad z clino nas: z mutat d
in c. z est acclinare ad se vel ad aliud flectere. vñ h̄ z h̄ ac
clinis z h̄ ne: z acclin⁹ na nū in eodē sensu. z pdu. cli. Un̄
in auroza dicit Debebant baculis acclinia corpora viri. i.
flecta siue incuruata. z ab acclino nas deriuaf h̄ acclinato
riū rij loc⁹ in quo acclinari z requiescere possum⁹: vl̄ sup
qd̄ acclinat⁹: vt culcitra vel puluinar.

Accola le cōis ge. dicit ab accolo lis: z sunt accole aduētini

Adedo dis dit: vel adedo des adest. i. iuxta vel valde corrodere vel edere. et componitur ab ad et edo edis: vel edo est. et pdu. e adedo dis.

Ademptus ta tu. i. sublat⁹ ab adimo mis emi emptu.

Adeo aduer. penul. cor. Un⁹ Grecif. Dic adeo tu dicas adeo quoq; certe. Affirmatiue quoq; dicas et quantitatiue. Pa-
prias vo dicit: Adeo valde intantū p̄terea certe.

Adeps dipis mas. ge. i. pinguedo cōponitur ex ad et epulū: qz pinguedo epulis solet addi. et cor. i. an p. Et scias qz adeps pprie est pinguedo interior. Pinguedo enī sup carnē ar-
uina vel lardus dicitur. Que vo carni est annexa pprie pin-
guedo est. q̄ aut in intestinis adeps.

Adepticus ca cū penul. cor. qd̄ facile acquirif.

Adeptus ta tu. i. assuet⁹ acq̄sit⁹ ab adipiscoz sceris adept⁹ sū
Eccl. xlvij. Quā glo. adeptus est in tollēno man⁹ suas.

Adbibeo bes bni bitū ex ad et habeo bes: et est adhibē addē
adiūgere: apponere: dare.

Adiectiu⁹ ua uū qd̄ adijctif: et deriuat ab adijctio cis. vñ ad-
iectiua noīa dicunt⁹ q̄ adijctiue substantiuis: et hinc adie-
ctiuo uas. i. adiectiuū facere: vñ adiectiue ponere. Et scias
qz nāliter noīa adiectiua in nullo casu deficiūt: et cōparan-
tur. De hoc tñ plenius supra dixi in tertia parte in tracta-
tu de speciebus nominū.

Adigo gis penul. cor. adegi adactū. i. ad aliā partē reducere
et cōponitur ex ad et ago agis a mutata in i.

Adijctio cis ieci iectū. i. adiūgere: ex ad et iacio cis mutata a
in i: et sic scribitur p̄ geminū i. Ouidi⁹ in. iij. li. de arte Adijct
ornatus proxima queq; dies.

Adimo mis emi emptū adimere. i. auferre: ex ad et emo mis
mutata e in i cor.

Adipat⁹. ab adeps deriuat adipat⁹ ta tu penul. pdu. i. ad-
ipe cōditus et impinguatus. et h̄ adipatū ti quodlibet edu-
liū adipe impinguatū.

Adipiculus li dimi. penul. cor. i. partus adeps.

Adipiscoz sceris eptus sum pisci. i. acquirere: et ex ad et ap-
iscoz: et mutata a in i.

Aditus tus tui: et h̄ aditū ti penul. cor. et differūt. Nā adit⁹ ē
introit⁹ gradatio vel oportunitas vel aggressio. S; aditū
est locus secret⁹ iuxta altare vnde dabant⁹ respōsa. et dicitur
ab aduendo p̄ cōtrariū: qz minime licebat alicui adire lo-
cū illū nisi summo pontifici.

Adiuctū vel adiuctio est qd̄a color rhetoric⁹: de quo s̄ dixi
in q̄rta parte in ca. de coloribus rhetoricis.

Adiuto tas penul. pdu. frequēter iuuare: vñ fre. et format⁹
ab adiuto vltimo supino de adiuuo uas u matata in o.

Adiuuo uas iuuu iuuu iuuare. i. auxiliū dare: ex ad et iuuo
uas. vnde hoc adiutoz iuzrij: et hoc adiuuamentū ti: et hic
adiutus tus tui: et adiuto tas frequē. Adiuuo cōponitur cū
cō et fit coadiuuuo uas penul. cor. Et scias qz inuenit⁹ apud
antiquos adiuuauit tus.

Adminiculoz. miniculū vel miniculoz cōponitur cū ad: et dicitur
h̄ adminiculū li. i. auxiliū. et adminiculoz laris. i. auxi-
liare administrare. vnde adminiculatoz⁹ ria riū auxilia-
toz ius. et cor. cu adminiculoz.

Administratoz ius ria riū q̄ administrat: ab administro as.
Debre. j. Omnes sunt administratoz ius spūs.

Admiroz raris ratus sum ex ad et miroz: et est admirare val-
de mirari vel cupere. Et nota qz admiramur virtutes: mi-
ramur opera. Inuenit⁹ etiā ammiroz p̄ duo m: s; tūc cōpo-
nit⁹ ex am p̄positione et miroz: et pdu. mi.

Admissari⁹ ria riū. i. aptus ad mittendū: ab admitto tis. vñ
fortes et bonos equos admissarios vocam⁹: qz admittun-
tur ad coitū inter armēta. Itē emissari⁹ pro eodē inuenit⁹
admissum: p̄ctn̄ intermissum: ex admitto tis. et adiectiue
etiā declinat⁹ admissus sa sum.

Admitto tis nisi missum: ex ad et mitto tis: et est admittere
peccare. vñ h̄ admissum. i. p̄ctn̄: et admittē. i. accipe: sumē:
et admittē. i. ex laxare: et cū qd̄a velocitate et agilitate equū
ētere vel ducē. vñ admissus sa sum. i. velox. Un⁹ Qui. Nil
nocet admissio subdere calcar equo. Inuenit⁹ etiā amitto

ex am et mitto: et scribit⁹ tūc p̄ duo m.

Admodū. i. valde aduerbiū. penul. cor. P̄rif. in plogo mino.
Quā necessariā admodū ad auctoz expositionē oīuz dili-
gētissime debem⁹ inq̄rere. Et nota qz p̄positio cū casua-
li loco aduerbij repit⁹: vt admodū amodo.

Admoneo nes nui nitū verbū actiuū: ex ad et moneo: et cor-
ripit mo. Que sit differentia inter moneo et admoneo re-
quire in moneo.

Adoleo les leui vel lui ultū vñ olitū: ex ad et oleo les: et ē ado-
lere cremare cōburē incēdere. Itē adolere. i. crescē. et inde
adolesco scis inchoa. et cor. o. Vide in oleo oles.

Adolescēs tis nomen cōis ge. deriuat ab adolesco scis vbo
inchoa. ab adoleo les. et cōparat⁹ adolescētioz tissim⁹. vñ
adolescētē tius tissime aduer. et h̄ adolescētia tie: et adole-
scētulus la li: et h̄ adolescētulus li dimi. et h̄ adolescētula
le. et est adolescētia a quindecimo anno vsq; ad vigesimū
octanū. et dicitur adolescētia quasi ad gignendū apta et
adulta. Vide in etas.

Adonai nomē dei hebreū interpretat⁹ dñs: et accētual⁹ in fine
Et s̄m⁹ Dug. dicit⁹ ab adon qd̄ est suauitas.

Adonis. ab adon qd̄ est suauitas dicit⁹ h̄ adonis adonis vñ
adonidis amasi⁹ veneris: et est mas. ge. et pdu. o. Quidi⁹
Meta. x. Abstinet et sumo celo preferet⁹ adonis. S; adoni-
dis cor. ni. et s̄m⁹ Du. facit ḡm̄ adonis vñ adonidis. P̄ap.
aut dicit Adonis qñ grecū adonidos facit: qñ latinū ado-
nidis. Adonis amasi⁹ fuit veneris: quē gētilēs anniuersa
rio solebāt plāgere: sic ip̄a plāxit. De quo p̄pha israelitas
increpat Ezech. viij. Mulieres plāgētes adonidē. P̄rif. i.
vi. dicit: In is defnētia greca si in ḡtō greco consonantē ha-
buerint ante os: o in i ouertūt et faciūt ḡm̄ latinū: vt eupo-
lis eupolidis: adonis adonidis: dozis dozidis: eucaris eu-
caridis vel eucaridos.

Adoptio onis fe. ge. et dicit⁹ bec adoptatio: et p̄ syncopā ado-
ptio. Vide in adopto.

Adopto tas tati tare. i. desiderare vel nutrire vel eligē et ac-
cipere loco filij. vnde h̄ adoptatio onis: et p̄ syncopā bec
adoptio onis desiderū vel affiliatio: in filiū acceptio. vñ
adoptiu⁹ ua uū loco filij accept⁹. Et nota qz adoptio ē ex-
traneē p̄sone in filiū vel nepotē vel deinceps assumptio le-
gitima. Itē scias qz x̄ps nullo modo dicēdus est fili⁹ dei
adoptiue: qz ei cōpetit ex nā sua s̄m⁹ quā eētialit⁹ a patre
nascit⁹. Dabet enī ius in hereditate paterna: qz oīa q̄ bz p̄
sua sunt vt dicit⁹ Jo. xvj. vñ h̄ ius nō acquirif ei p̄ gratiaz
aduenientē vt dici possit adoptiuus.

Adoz. ab adoro ras deriuat h̄ adoz indecli. f. quoddā gen⁹
annone vñ frumētū vñ fiebat panis imolatitū⁹ quē q̄ imo-
labat deū adozabat. vnde adozus rea reū: et adoz⁹ ria riū
et h̄ adozia glia vñ bona fama. et h̄ adozea ree dea frumē-
ti: vel qd̄a vestis triūphalis. Quare aut adoz fit indecli. s̄
dixi in tertia parte in tractatu vboz: parū post principiū.

Adordioz ris valde vñ iuxta ordiri. inde adozsus participiū
et componitur ex ad et ordioz s̄m⁹ Dug. P̄ap. vo dicit Adoz-
dior adozsus facit. i. alloq̄ vel incipere.

Adozeus rea reū in adoz exponit supra.

Adozioz reris vel riris adoz⁹. i. valde vel iuxta oziri vel in-
uadere: aggredi: ex ad et ozioz s̄m⁹ Dug. P̄apias vo dicit
Adozioz cōe fuit antiq̄tus. vnde adoztus est. i. nouiter vñ
subito natus. Inuenit⁹ et adozio.

Adozius ria riū in adoz est.

Adorzus sa sum. i. incept⁹ vel allocut⁹ p̄ticipiū de adordioz.

Adortus ta tu participiū de adozioz. vide in adozioz.

Adpresens penul. pdu. inuenit⁹ pro in p̄nti: et sunt due p̄tes
posite pro vna sicut dicit Dug.

Adquiesco scis. Quiesco quies cōponitur cū ad: et d̄ adquies-
es eui etū. i. assentire. vnde adq̄lesco scis qd̄ s̄m⁹ Dug. opi-
nionē est inchoa. P̄rif. videt⁹ strariū dicere.

Adquiri. i. potius s̄m⁹ P̄apiam.

Adquiro ris sūi sūi: ex ad et quero ris: et mutat⁹ ae diphtbō
gus in i lōgā. Et est acquirere ad se querere: lucrari.

Adriastia stie. i. fors. Vide in adria adrie.

A dria adrie: vel adros grece petra latine: inde h adria drie mare quoddam eo qd fit magis petrosus qd alia maria. vñ Quidam tristiū: Serpentē medijs adria vidit aquis. vñ de adriatic' ca cū. i. petrosus. z bec adriastia stie. i. foris: quia semper alicui videt' dura.

A dscio scis p d: z sine d ascio etiā dicif. vide in scio.

A duena ne cōis ge. penul. cor. qd aliunde venit: alienigena. z dicif ab aduenio. Itē ab aduenio dicif aduētici' cia ciū: z aduētus tus tui. Que autē differētia sit inter inquilinū aduenā z incolā require infra in inquilinus.

A duētū. ab aduēt' dicif h aduētū ni quidā mons in roma dictus sic ab aduentu auiū de tiberi illuc aduenientū z ibi confidentium.

A duētō tas. i. frequēter aduenire: z format' ab vlti. supi. de aduenio nis. i. aduētū: u mutato in o fit aduētō tas.

A duerbiū hij ex ad z vbiū: z dicif aduerbiū qd aduerbū. i. verbo adberens: verbo adiunctū: vel iuxta verbū positū. vñ de hic z bec aduerbialis z h le. Vide in fine tertie partis in ca. de aduerbijs.

A duerfor. ex ad z vso fas cōponif aduerfor faris. i. eē vlt' fieri aduersum. vñ de aduersus fa sum. i. vñ: opposit': mal': infelix. Et compaf. vñ de h aduersitas tatis: z aduersaria riu: z aduersus vel aduersum ponit' pro aduerbio qd tatis vel loci: vt Aduersus vel aduersum illuz. Et ponunt' indifferēter. Proprie n̄ aduersum te: aduersari' Aduersus te imitor. z ostruif aduersor cū datiuo: vt Iste aduersat' illi. i. vñ dicit' strauadit. Construif etiā qnqz cū actō: vt Aduersamini vitia. i. respuite.